



KUJMXOQIG66Q

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE**Odbor životního prostředí
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno**

Č. j.:	Sp. Zn.:	Vyřizuje/linka	Brno
JMK 101269/2026	S-JMK 52276/2026 OŽP/Wer	Mgr. Bc. Vendula Wernhartová/2119	dle data podpisu

OPRAVNÉ USNESENÍ**doručované veřejnou vyhláškou**

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „OŽP“), jako věcně a místně příslušný úřad dle § 22 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,

rozhodl z moci úřední dle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v řízení vedeném ve věci vydání závěru zjišťovacího řízení k posouzení vlivů na životní prostředí záměru „V424/425 – smyčka RHC (Varianta 1 – Dunaj)“ a záměru „V424/425 – smyčka RHC (Varianta 2 – Soudek)“ dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

takto:

V souladu s ust. § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), se opravuje rozhodnutí OŽP vydané pod č. j. JMK 96027/2026. dne 30.06.2026, vedené pod Sp. zn. S-JMK 52276/2026 OŽP/Wer, ve věci vydání závěru zjišťovacího řízení k záměru „V424/425 – smyčka RHC (Varianta 1 – Dunaj)“ a záměru „V424/425 – smyčka RHC (Varianta 2 – Soudek)“ v části odůvodnění na str. 30 v kapitole Vlivy na kvalitu ovzduší a klima, ve čtvrtém řádku této kapitoly, na str. 33 v kapitole Vlivy na VKP ze zákona, ve dvacátém čtvrtém řádku této kapitoly, na str. 39 v kapitole Vlivy na kvalitu ovzduší a klima, ve čtvrtém řádku této kapitoly, a na str. 42 v kapitole Vlivy na VKP ze zákona, ve dvacátém čtvrtém řádku této kapitoly, tak, že text „0,1 ha“ po opravě zní:

„1 ha“,

v části odůvodnění na str. 42 v kapitole Vlivy na VKP ze zákona, ve dvacátém čtvrtém řádku této kapitoly, tak, že text „8,5 ha“ po opravě zní:

„7,6 ha“,

v záhlaví první strany rozhodnutí tak, že text „24.06.2026“ po opravě zní:

„dle data podpisu“

a

v zápatí první strany rozhodnutí tak, že text „1/21“ po opravě zní:

„1/46“.

Odůvodnění

Výše uvedené rozhodnutí OŽP vydané dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí trpí ve své části odůvodnění, záhlaví první strany a zápatí první strany vadami, kdy je uveden nesprávný údaj rozdílu ploch, nesprávný údaj výměry plochy, nesprávný údaj v datu a nesprávný údaj v počtu stran. Jedná se o zřejmou chybu v psaní, kterou lze opravit, aniž tím bude způsobena újma některé z dotčených osob, proto ji správní orgán usnesením opravil.

Poučení

Proti tomuto usnesení se lze podle § 70 správního řádu odvolat, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, k Ministerstvu životního prostředí ČR podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Z odvolání musí být patrné, kdo je činí, které věci se týká, co se navrhuje a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho odvolatel napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání nemá odkladný účinek.

Ing. Tomáš Helán

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí

Rozdělovník

Účastník řízení (oznamovatel):

- ČEPS invest a.s., se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 – DS

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace o tomto opravném usnesení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce:

- Obec Ratíškovice, k rukám starosty, U Radnice 1300, 696 02 Ratíškovice – DS
- Obec Vacenovice, k rukám starostky, Na Dědině 243, 696 06 Vacenovice – DS
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde

Obdrží na vědomí:

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní třída 373/25, 695 01 Hodonín 1 – DS
- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Břeclav-Hodonín, Sovadinova 12, 690 85 Břeclav – DS
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde
- Dopravní a energetický stavební úřad, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – DS

Potvrzení o vyvěšení (provedou obec Ratíškovice, obec Vacenovice a Jihomoravský kraj).